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Schulwertung der Grundschulen
Name Geschlecht Schule Sprint Back to 

Base T-Wall

Martin Kondelka männlich Ganztagsschule Dualingo Jena 5,29 8 59

Benedikt Riecken männlich Ganztagsschule Dualingo Jena 5,51 7 53

Noah Grimstein männlich Ganztagsschule Dualingo Jena 5,30 7 88

Bruno Valdiek männlich Ganztagsschule Dualingo Jena 5,08 8 69

Theo Weibrecht männlich Ganztagsschule Dualingo Jena 5,29 7 64

Merle Schenker weiblich Ganztagsschule Dualingo Jena 5,06 8 72

Shanice Yue weiblich Ganztagsschule Dualingo Jena 5,47 7 68

Rachel Meierkord weiblich Ganztagsschule Dualingo Jena 5,77 8 82

Lisa Kölling weiblich Ganztagsschule Dualingo Jena 5,50 7 81

Juliane Ermann weiblich Ganztagsschule Dualingo Jena 5,99 6 71

Ganztagsschule Dualingo Jena 54,26 73 707

Torsten Kanzler männlich Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,10 8 85

Constantin Koch männlich Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 4,94 10 92

Lukas Weise männlich Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,19 8 77



Pedro Behfeld männlich Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,48 7 74

Kurt Schlee männlich Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,25 8 71

Ida Steffen weiblich Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 4,94 7 102

Lydia Pfeifer weiblich Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 4,89 7 91

Emmi Krebs weiblich Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,47 8 91

Lia Sophie Dymarczyk weiblich Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,43 5 69

Edda Kozempel weiblich Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,18 9 68

Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 51,87 77 820

Leon Hörnlein männlich Grundschule Eisfeld 4,97 5 82

Mika Preiß männlich Grundschule Eisfeld 5,32 7 84

Luai Fischer männlich Grundschule Eisfeld 4,97 8 74

Maximilian Schmidt männlich Grundschule Eisfeld 5,01 8 81

Elias Zerrenner männlich Grundschule Eisfeld 5,12 6 79

Ronja Gericke weiblich Grundschule Eisfeld 5,50 6 75

Amelie Göpfert weiblich Grundschule Eisfeld 5,64 9 82

Tamara Steinert weiblich Grundschule Eisfeld 5,53 6 70

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Helen Brückner weiblich Grundschule Eisfeld 5,56 8 69

Enie Feldmann weiblich Grundschule Eisfeld 5,16 7 81

Grundschule Eisfeld 52,78 70 777

Omed Ahmadi männlich Grundschule Großengottern 4,89 8 79

Lasse Löwentraut männlich Grundschule Großengottern 5,25 7 85

Ahmed Hamoda männlich Grundschule Großengottern 5,32 7 74

Phil Martin männlich Grundschule Großengottern 5,19 6 72

Ben Sievers männlich Grundschule Großengottern 5,59 8 78

Stella Dolzer weiblich Grundschule Großengottern 4,72 8 90

Mira Parchim weiblich Grundschule Großengottern 5,15 4 91

Alma Schwarzkopf weiblich Grundschule Großengottern 5,66 6 62

Mathilda Preßler weiblich Grundschule Großengottern 5,33 8 77

Emma Bartsch weiblich Grundschule Großengottern 5,30 4 77

Grundschule Großengottern 52,40 66 785

Romeo Kumm männlich Grundschule Niederorschel 4,96 8 72

Danil Smolianinov männlich Grundschule Niederorschel 4,80 8 86

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Tom Gebhardt männlich Grundschule Niederorschel 5,39 6 86

Julian Schäfer männlich Grundschule Niederorschel 4,91 8 90

Leo Niesing männlich Grundschule Niederorschel 5,17 6 65

Anna Maria Büschleb weiblich Grundschule Niederorschel 6,01 5 60

Hermine Kumm weiblich Grundschule Niederorschel 5,25 7 82

Lilli Kowarsch weiblich Grundschule Niederorschel 5,21 7 78

Lea Druselmann weiblich Grundschule Niederorschel 5,70 6 68

Isabella Klee weiblich Grundschule Niederorschel 5,23 7 69

Grundschule Niederorschel 52,63 68 756

Jonte Seidel männlich Grundschule Parkschule Weimar 5,00 8 85

Edgar Semisch männlich Grundschule Parkschule Weimar 5,02 8 66

Emil Schön männlich Grundschule Parkschule Weimar 5,16 5 84

Tristan Minard männlich Grundschule Parkschule Weimar 4,96 9 77

Maximilian Reichel männlich Grundschule Parkschule Weimar 4,56 8 70

Alma Reich weiblich Grundschule Parkschule Weimar 4,96 8 88

Ella Schwarz weiblich Grundschule Parkschule Weimar 5,16 8 76

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Anni Kramer weiblich Grundschule Parkschule Weimar 5,18 7 73

Leni Weissenbacher weiblich Grundschule Parkschule Weimar 5,29 8 77

Talea Dübler weiblich Grundschule Parkschule Weimar 5,29 7 75

Grundschule Parkschule Weimar 50,58 76 771

Jannis Fischer männlich Grundschule Schwarza 4,71 8 98

Luis Schererz männlich Grundschule Schwarza 4,59 7 87

Ole Häger männlich Grundschule Schwarza 4,88 6 81

Finn Heinzelmann männlich Grundschule Schwarza 5,07 8 94

Konstantin Jakob männlich Grundschule Schwarza 5,10 8 85

Emilie Güds weiblich Grundschule Schwarza 5,45 8 94

Ida Eismann weiblich Grundschule Schwarza 5,36 9 89

Milaine Hertel weiblich Grundschule Schwarza 5,82 7 88

Fabienne Staskewitsch weiblich Grundschule Schwarza 5,36 7 75

Marika Manca weiblich Grundschule Schwarza 5,43 7 75

Grundschule Schwarza 51,77 75 866

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Anton Kluge männlich Jakob Schule Eisenach 5,11 6 90

Adam Meister männlich Jakob Schule Eisenach 4,71 6 91

Mateo Hoffmann männlich Jakob Schule Eisenach 4,86 9 95

Ansgar Pfotenhauer männlich Jakob Schule Eisenach 4,71 9 98

Levi Dießler männlich Jakob Schule Eisenach 5,17 9 98

Freya Gischkat weiblich Jakob Schule Eisenach 5,01 8 104

Carolin Viez weiblich Jakob Schule Eisenach 5,30 7 91

Lene Fleischmann weiblich Jakob Schule Eisenach 5,01 7 85

Milla Raßbach weiblich Jakob Schule Eisenach 5,29 8 95

Karolina Novotna weiblich Jakob Schule Eisenach 5,12 7 85

Jakob Schule Eisenach 50,29 76 932

Lenny Altheide männlich Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,30 8 93

Nanus Rühling männlich Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,78 8 79

Fred Poser männlich Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,01 6 102

Moritz Sobek männlich Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,23 6 81

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Noah Pofahl männlich Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 4,95 8 89

Soraya Korf weiblich Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,38 6 74

Emilia Häublein weiblich Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,45 6 78

Thea Lotta Freundel weiblich Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,69 8 66

Sofia Sliwtschuk weiblich Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,24 8 101

Pauline Mohr weiblich Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,08 7 90

Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 53,11 71 853

Jannic Dobra männlich Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,02 7 94

Luis Siegel männlich Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 4,97 7 109

Lennard Güldner männlich Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,48 7 121

Maximilian Linsel männlich Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,27 9 88

Timo Kunze männlich Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,26 7 89

Tessa Schwittay weiblich Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,29 7 100

Maila Hollenbach weiblich Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,00 6 102

Elisa Kühm weiblich Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,21 7 86

Charlotte Linsel weiblich Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,15 8 89

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Elisa Münch weiblich Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,09 7 88

Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg 
Sömmerda 51,74 72,00 966,00

Louis Stepputtis männlich Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,14 7 74

Mio Mooz männlich Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 4,62 8 81

Bruno Lieberknecht männlich Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,10 6 78

Felix Bock männlich Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,31 8 64

Valentin Schramke männlich Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,50 7 73

Henriette Falkenburg weiblich Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,33 7 89

Selma Radtke weiblich Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 4,92 9 78

Mia Wipprecht weiblich Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,62 8 83

Nele Mosch weiblich Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,22 6 66

Ilena Conrad weiblich Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,43 9 82

Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 52,19 75,00 768,00

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Schulwertung weiterführende Schulen
Name Geschlecht Schule Sprint Back to 

Base T-Wall

Vincent Kasperl männlich Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,63 10 125

Sunny Hofmann männlich Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,64 10 109

Max Reinhardt männlich Gymnasium Gleichense Ohrdruf 5,01 10 97

Glenn Stein männlich Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,78 10 125

Paul Clemen männlich Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,93 9 96

Vanessa Hanf weiblich Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,93 9 99

Sally Ortlepp weiblich Gymnasium Gleichense Ohrdruf 5,07 6 104

Aljona Brauer weiblich Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,92 10 118

Elena Schwarz weiblich Gymnasium Gleichense Ohrdruf 5,00 8 78

Charlott Klein weiblich Gymnasium Gleichense Ohrdruf 5,09 7 98

Gymnasium Gleichense Ohrdruf 49,00 89 1049

Lorenz Liebermann männlich Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,57 10 122

Felix Scheler männlich Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,85 6 107

Markus Scheler männlich Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 5,16 8 90

Johann Liebermann männlich Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,98 8 104



Toni Schirmag männlich Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 5,34 8 88

Lilo Dornaus weiblich Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,48 9 97

Paula Gumpricht weiblich Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,95 8 98

Emma Langguth weiblich Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,55 7 95

Anni Henniger weiblich Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 5,27 8 103

Tanja Schellhammer weiblich Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,90 6 93

Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 49,05 78 997

Alwin Stahn männlich Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,70 7 124

Artur Jabschinsky männlich Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 6,17 6 120

Alexander Fuchs männlich Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,90 6 96

Levi Siegmund männlich Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,96 9 106

Jannis Herre männlich Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,99 7 120

Charlotte Hummel weiblich Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,78 8 129

Meret Jaeger weiblich Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 5,50 7 107

Theresa Ott weiblich Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 5,02 9 124

Dominique Filsecker weiblich Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,90 7 120

Charlotte Mielisch weiblich Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,82 9 107

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 50,74 75 1153

Artur Eisenbarth männlich Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,73 7 104

Leon Frank männlich Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,94 9 113

Max Wennige männlich Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,79 9 93

Konrad Otto männlich Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,90 9 94

Lev Schafberg männlich Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,72 6 86

Lina Barthel weiblich Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,72 9 126

Maya Henze weiblich Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,88 8 109

Martha Kellner weiblich Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,51 10 128

Johanna Müller weiblich Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,38 7 102

Luisa Seidel weiblich Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,93 8 115

Marie-Curie-Gymnasium Worbis 47,50 82 1070

Levin Langer männlich Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,90 9 131

Jonathan Schulz männlich Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,48 9 112

Max Merbitz männlich Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,78 7 114

Henri Hocke männlich Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,78 8 85

Lars Frasch männlich Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,84 6 106

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Elisa Granso weiblich Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,67 6 105

Frieda Helmert weiblich Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,54 9 131

Luisa Wieduwilt weiblich Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,88 9 108

Leni Lotthardt weiblich Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 5,19 7 96

nn weiblich Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,78 8 117

Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 47,84 78 1105

Alexander Hütten männlich Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,90 5 111

Jonathan Mirza männlich Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 5,10 7 103

Ole Hartung männlich Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,73 7 98

Oskar Hoffmann männlich Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,83 7 100

Matti Heßler männlich Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,57 7 101

Xenia Franz weiblich Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,65 7 107

Lotta Roth weiblich Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,89 9 111

Lilly-Sophie Schmidt weiblich Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,76 7 98

Marta Ginnel weiblich Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 5,16 8 108

Anna Leipold weiblich Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,77 9 92

Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 48,36 73 1029

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Richard Möhrstädt männlich Staatliche Regelschule Schlotheim 4,59 7 93

Philipp Haberkorn männlich Staatliche Regelschule Schlotheim 4,63 9 106

Justus Merten männlich Staatliche Regelschule Schlotheim 4,87 6 112

Emil Klingstein männlich Staatliche Regelschule Schlotheim 4,79 9 106

Hannes Zimmermann männlich Staatliche Regelschule Schlotheim 4,77 8 103

Hanna Mykhaylyuk weiblich Staatliche Regelschule Schlotheim 4,80 7 96

Lotta Zienert weiblich Staatliche Regelschule Schlotheim 4,99 8 118

Lina Nowak weiblich Staatliche Regelschule Schlotheim 4,64 8 116

Joy Werner weiblich Staatliche Regelschule Schlotheim 5,25 8 106

Lea Schwarzburg weiblich Staatliche Regelschule Schlotheim 5,05 7 110

Staatliche Regelschule Schlotheim 48,38 77 1066

Luis Junghans männlich Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,86 10 88

Jakob Zeise männlich Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,57 7 86

Bobby Jaroch männlich Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,91 8 80

Oskar Ende männlich Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 5,05 8 98

nn männlich Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,99 10 101

Svea Kleinsimon weiblich Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 5,62 4 88

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Maja Büchel weiblich Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 5,14 6 89

Lindsay Ratajczak weiblich Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,82 8 96

Juli Salzmann weiblich Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,92 8 95

Lotta Tirpitz weiblich Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 5,07 7 93

Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 49,95 76 914

Matteo Kästner männlich von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,50 7 117

John Kranhold männlich von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,70 7 105

Phil Max Mieth männlich von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,64 9 92

Hannes Bornmann männlich von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,65 7 111

Florian Braunroth männlich von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,44 9 112

Emma Rusch weiblich von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,67 9 104

Marlena Diesing weiblich von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,93 9 98

Hanna Lena Gruß weiblich von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,73 7 101

Maxime Kaufmann weiblich von Bülow Gymnasium Neudietendorf 5,02 8 104

Ida Kliche weiblich von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,78 7 119

von Bülow Gymnasium Neudietendorf 47,06 79 1063

Name Geschlecht Schule Sprint Back to 
Base T-Wall



Einzelwertung Sprint Jungen weiterführende Schulen

Rang Name Schule Zeit

1 Florian Braunroth von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,44

2 Jonathan Schulz Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,48

3 Matteo Kästner von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,50

4 Lorenz Liebermann Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,57

4 Matti Heßler Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,57

4 Jakob Zeise Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,57

7 Richard Möhrstädt Staatliche Regelschule Schlotheim 4,59

8 Vincent Kasperl Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,63 4,63

8 Philipp Haberkorn Staatliche Regelschule Schlotheim 4,63 4,69

10 Sunny Hofmann Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,64

10 Phil Max Mieth von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,64

12 Hannes Bornmann von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,65

13 Alwin Stahn Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,70

13 John Kranhold von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,70

15 Lev Schafberg Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,72

16 Artur Eisenbarth Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,73

16 Ole Hartung Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,73

18 Hannes Zimmermann Staatliche Regelschule Schlotheim 4,77

19 Glenn Stein Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,78

19 Max Merbitz Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,78

19 Henri Hocke Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,78

22 Max Wennige Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,79

22 Emil Klingstein Staatliche Regelschule Schlotheim 4,79

24 Oskar Hoffmann Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,83

25 Lars Frasch Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,84

26 Felix Scheler Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,85

27 Luis Junghans Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,86

28 Justus Merten Staatliche Regelschule Schlotheim 4,87

29 Alexander Fuchs Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,90

29 Konrad Otto Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,90

29 Levin Langer Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,90

29 Alexander Hütten Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,90

33 Bobby Jaroch Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,91

34 Paul Clemen Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,93

35 Leon Frank Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,94

36 Levi Siegmund Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,96



37 Johann Liebermann Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,98

38 Jannis Herre Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,99

38 nn Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,99

40 Max Reinhardt Gymnasium Gleichense Ohrdruf 5,01

41 Oskar Ende Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 5,05

42 Jonathan Mirza Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 5,10

43 Markus Scheler Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 5,16

44 Toni Schirmag Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 5,34

45 Artur Jabschinsky Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 6,17

Rang Name Schule Zeit



Einzelwertung Sprint Mädchen weiterführende Schulen
Rang Name Schule Zeit

1 Lilo Dornaus Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,48

2 Martha Kellner Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,51

3 Frieda Helmert Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,54

4 Emma Langguth Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,55

5 Lina Nowak Staatliche Regelschule Schlotheim 4,64

6 Xenia Franz Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,65

7 Elisa Granso Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,67

7 Emma Rusch von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,67

9 Lina Barthel Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,72

10 Hanna Lena Gruß von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,73

11 Lilly-Sophie Schmidt Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,76

12 Anna Leipold Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,77

13 Charlotte Hummel Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,78

13 nn Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,78

13 Ida Kliche von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,78

16 Hanna Mykhaylyuk Staatliche Regelschule Schlotheim 4,80

17 Charlotte Mielisch Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,82

17 Lindsay Ratajczak Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,82

19 Johanna Müller Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,83

20 Maya Henze Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,88

20 Luisa Wieduwilt Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 4,88

22 Lotta Roth Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 4,89

23 Tanja Schellhammer Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,90

23 Dominique Filsecker Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 4,90

25 Aljona Brauer Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,92

25 Juli Salzmann Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 4,92

27 Vanessa Hanf Gymnasium Gleichense Ohrdruf 4,93

27 Luisa Seidel Marie-Curie-Gymnasium Worbis 4,93

27 Marlena Diesing von Bülow Gymnasium Neudietendorf 4,93

30 Paula Gumpricht Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 4,95

31 Lotta Zienert Staatliche Regelschule Schlotheim 4,99

32 Elena Schwarz Gymnasium Gleichense Ohrdruf 5,00

33 Theresa Ott Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 5,02

33 Maxime Kaufmann von Bülow Gymnasium Neudietendorf 5,02

35 Lea Schwarzburg Staatliche Regelschule Schlotheim 5,05

36 Sally Ortlepp Gymnasium Gleichense Ohrdruf 5,07



36 Lotta Tirpitz Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 5,07

38 Charlott Klein Gymnasium Gleichense Ohrdruf 5,09

39 Maja Büchel Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 5,14

40 Marta Ginnel Hennebergisches Gymnasium Schleusingen 5,16

41 Leni Lotthardt Friedrich-Schiller-Gymnasium Zeulenroda 5,19

42 Joy Werner Staatliche Regelschule Schlotheim 5,25

43 Anni Henniger Gymnasium Hermann Pistor Sonneberg 5,27

44 Meret Jaeger Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt 5,50

45 Svea Kleinsimon Regelschule „Auf der schönen Aussicht“ Stadtroda 5,62

Rang Name Schule Zeit



Einzelwertung Sprint Jungen Grundschulen

Rang Name Schule Zeit

1 Maximilian Reichel Grundschule Parkschule Weimar 4,56

2 Luis Schererz Grundschule Schwarza 4,59

3 Mio Mooz Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 4,62

4 Jannis Fischer Grundschule Schwarza 4,71

4 Adam Meister Jakob Schule Eisenach 4,71

4 Ansgar Pfotenhauer Jakob Schule Eisenach 4,71

7 Danil Smolianinov Grundschule Niederorschel 4,80

8 Mateo Hoffmann Jakob Schule Eisenach 4,86

9 Ole Häger Grundschule Schwarza 4,88

10 Omed Ahmadi Grundschule Großengottern 4,89

11 Julian Schäfer Grundschule Niederorschel 4,91

12 Constantin Koch Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 4,94

13 Noah Pofahl Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 4,95

14 Romeo Kumm Grundschule Niederorschel 4,96

14 Tristan Minard Grundschule Parkschule Weimar 4,96

16 Leon Hörnlein Grundschule Eisfeld 4,97

16 Luai Fischer Grundschule Eisfeld 4,97

16 Luis Siegel Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 4,97

19 Jonte Seidel Grundschule Parkschule Weimar 5,00

20 Maximilian Schmidt Grundschule Eisfeld 5,01

20 Fred Poser Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,01

22 Edgar Semisch Grundschule Parkschule Weimar 5,02

22 Jannic Dobra Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,02

24 Finn Heinzelmann Grundschule Schwarza 5,07

25 Bruno Valdiek Ganztagsschule Dualingo Jena 5,08

26 Torsten Kanzler Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,10

26 Konstantin Jakob Grundschule Schwarza 5,10

26 Bruno Lieberknecht Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,10

29 Anton Kluge Jakob Schule Eisenach 5,11



30 Elias Zerrenner Grundschule Eisfeld 5,12

31 Louis Stepputtis Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,14

32 Emil Schön Grundschule Parkschule Weimar 5,16

33 Leo Niesing Grundschule Niederorschel 5,17

33 Levi Dießler Jakob Schule Eisenach 5,17

35 Lukas Weise Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,19

35 Phil Martin Grundschule Großengottern 5,19

37 Moritz Sobek Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,23

38 Kurt Schlee Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,25

38 Lasse Löwentraut Grundschule Großengottern 5,25

40 Timo Kunze Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,26

41 Maximilian Linsel Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,27

42 Martin Kondelka Ganztagsschule Dualingo Jena 5,29

42 Theo Weibrecht Ganztagsschule Dualingo Jena 5,29

44 Noah Grimstein Ganztagsschule Dualingo Jena 5,30

44 Lenny Altheide Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,30

46 Felix Bock Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,31

47 Mika Preiß Grundschule Eisfeld 5,32

47 Ahmed Hamoda Grundschule Großengottern 5,32

49 Tom Gebhardt Grundschule Niederorschel 5,39

50 Pedro Behfeld Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,48

50 Lennard Güldner Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,48

52 Valentin Schramke Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,50

53 Benedikt Riecken Ganztagsschule Dualingo Jena 5,51

54 Ben Sievers Grundschule Großengottern 5,59

55 Nanus Rühling Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,78

Rang Name Schule Zeit



Einzelwertung Sprint Mädchen Grundschulen

Rang Name Schule Zeit

1 Stella Dolzer Grundschule Großengottern 4,72

2 Lydia Pfeifer Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 4,89

3 Selma Radtke Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 4,92

4 Ida Steffen Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 4,94

5 Alma Reich Grundschule Parkschule Weimar 4,96

6 Maila Hollenbach Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg 
Sömmerda

5,00

7 Freya Gischkat Jakob Schule Eisenach 5,01

7 Lene Fleischmann Jakob Schule Eisenach 5,01

9 Merle Schenker Ganztagsschule Dualingo Jena 5,06

10 Pauline Mohr Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,08

11 Elisa Münch Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,09

12 Karolina Novotna Jakob Schule Eisenach 5,12

13 Mira Parchim Grundschule Großengottern 5,15

13 Charlotte Linsel Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,15

15 Enie Feldmann Grundschule Eisfeld 5,16

15 Ella Schwarz Grundschule Parkschule Weimar 5,16

17 Edda Kozempel Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,18

17 Anni Kramer Grundschule Parkschule Weimar 5,18

19 Lilli Kowarsch Grundschule Niederorschel 5,21

19 Elisa Kühm Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,21

21 Nele Mosch Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,22

22 Isabella Klee Grundschule Niederorschel 5,23

23 Sofia Sliwtschuk Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,24

24 Hermine Kumm Grundschule Niederorschel 5,25

25 Leni Weissenbacher Grundschule Parkschule Weimar 5,29

25 Talea Dübler Grundschule Parkschule Weimar 5,29

25 Milla Raßbach Jakob Schule Eisenach 5,29

25 Tessa Schwittay Staatliche Grundschule Adolph Diesterweg Sömmerda 5,29

29 Emma Bartsch Grundschule Großengottern 5,30

29 Carolin Viez Jakob Schule Eisenach 5,30

31 Mathilda Preßler Grundschule Großengottern 5,33



31 Henriette Falkenburg Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,33

33 Ida Eismann Grundschule Schwarza 5,36

33 Fabienne Staskewitsch Grundschule Schwarza 5,36

35 Soraya Korf Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,38

36 Lia Sophie Dymarczyk Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,43

36 Marika Manca Grundschule Schwarza 5,43

36 Ilena Conrad Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,43

39 Emilie Güds Grundschule Schwarza 5,45

39 Emilia Häublein Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,45

41 Shanice Yue Ganztagsschule Dualingo Jena 5,47

41 Emmi Krebs Grundschule "Astrid Lindgren" Osthausen 5,47

43 Lisa Kölling Ganztagsschule Dualingo Jena 5,50

43 Ronja Gericke Grundschule Eisfeld 5,50

45 Tamara Steinert Grundschule Eisfeld 5,53

46 Helen Brückner Grundschule Eisfeld 5,56

47 Mia Wipprecht Akitv-Schule „An der Via Regia“ Berlstedt 5,62

48 Amelie Göpfert Grundschule Eisfeld 5,64

49 Alma Schwarzkopf Grundschule Großengottern 5,66

50 Thea Lotta Freundel Semper Entdecker-Gemeinschaftsschule Gera 5,69

51 Lea Druselmann Grundschule Niederorschel 5,70

52 Rachel Meierkord Ganztagsschule Dualingo Jena 5,77

53 Milaine Hertel Grundschule Schwarza 5,82

54 Juliane Ermann Ganztagsschule Dualingo Jena 5,99

55 Anna Maria Büschleb Grundschule Niederorschel 6,01

Rang Name Schule Zeit



Gesamtwertung „Schnellste weiterführende Schule Thüringens“

Platz 
Sprint
Cup

Schule
30m Parcour Back to Base T-Wall Weitsprung Staffel

Summe 
Platzziffern

Zeit Plat
z Zeit Plat

z Anzahl Plat
z Anzahl Plat

z Punkte Plat
z Platz

1 Marie-Curie-Gymnasium 
Worbis 47,95 3 4,478 3 82 2 1070 3 105 1 1 13

2* Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Zeulenroda 47,84 2 4,351 1 78 4 1105 2 100 2 2 13

3 von Bülow Gymnasium 
Neudietendorf 47,06 1 4,537 8 79 3 1063 5 91 6 3 26

4 Gymnasium Gleichense 
Ohrdruf 49,00 6 4,4506 2 89 1 1049 6 82 7 5 27

5 Hennebergisches Gymnasium 
Schleusingen 48,36 4 4,484 5 73 9 1029 7 94 4 3 32

6 Staatliche Regelschule 
Schlotheim 48,38 5 4,597 9 77 6 1066 4 92 5 6 35

7 Heinrich-Mann-Gymnasium 
Erfurt 50,74 9 4,533 7 75 8 1153 1 95 3 8 36

8 Gymnasium Hermann Pistor 
Sonneberg 49,05 7 4,4832 4 78 4 997 8 76 8 7 38

9 Regelschule „Auf der schönen 
Aussicht“ Stadtroda 49,95 8 4,49 6 76 7 914 9 68 9 9 48

Zeulenroda war nur mit 9 Startern vor Ort. Im Sprint wurde als 10. Wert ein Durchschnittswert genommen. Bei Gleichstand wurde die Schule mit 
regulärer Anzahl von Startern nach vorn gesetzt.



Gesamtwertung „Schnellste Grundschule Thüringens“

Platz 
Sprint
Cup

Schule
30m Parcour Back to Base T-Wall Weitsprung Staffel

Summe 
Platzziffern

Zeit Platz Zeit Platz Anzahl Platz Anzahl Platz Punkte Platz Zeit Platz

1 Jakob Schule Eisenach 50,29 1 5,0447 2 76 2 932 2 101 4 0 4 15

2 Grundschule "Astrid Lindgren" 
Osthausen 51,87 5 4,596 1 77 1 820 5 111 1 0 6 19

3 Grundschule Schwarza 51,77 4 5,045 3 75 4 866 3 111 1 0 5 20

4 Grundschule Parkschule Weimar 50,58 2 5,1786 8 76 2 771 8 104 3 0 2 25

5 Staatliche Grundschule Adolph 
Diesterweg Sömmerda 51,74 3 5,063 4 72 7 966 1 99 5 0 7 27

6 Akitv-Schule „An der Via Regia“ 
Berlstedt 52,19 6 5,13 5 75 4 768 9 94 7 0 1 32

7 Grundschule Eisfeld 52,78 9 5,271 10 70 9 777 7 89 9 0 3 47

8 Semper Entdecker-
Gemeinschaftsschule Gera 53,11 10 5,139 7 71 8 853 4 84 10 0 9 48

9 Grundschule Großengottern 52,40 7 5,2398 9 66 11 785 6 91 8 0 8 49

10 Ganztagsschule Dualingo Jena 54,26 11 5,134 6 73 6 707 11 96 6 0 10 50

11 Grundschule Niederorschel 52,63 8 5,48 11 68 10 756 10 84 10 0 10 59


